中国国际贸易促进委员会商业行业分会

 商贸促字[2016]122号

关于印发2017年全国高校商业精英挑战赛赛事计划的函

各有关单位：

中国国际贸易促进委员会（以下简称“中国贸促会”）成立于1952年，是参照公务员法管理的国务院直属机构，也是国务院服务贸易发展部际联席会议成员单位。中国贸促会商业行业分会成立于1988年，是中国贸促会所属的行业贸促机构，重点在现代服务业领域开展工作。
现代服务业发展关键在人才，为此，中国贸促会商业行业分会自2012年起牵头举办全国高校商业精英挑战赛系列活动，并充分发挥贸促机构国际联络广泛的优势，积极对接境外各类相关赛事。经过多年培育，目前全国高校商业精英挑战赛业已发展为我国高等商科教育领域专业覆盖最全面、产学合作最深入、国际联络最广泛；集学科竞赛、产学合作与国际交流三位一体的创新实践平台，形成了政府认可、企业肯定、媒体关注和院校欢迎的良好局面。

为进一步做好全国高校商业精英挑战赛系列活动，中国贸促会商业行业分会经研究，拟于2017年举办境内赛事14项和境外赛事11项。请各有关高等院校结合实际，将全国高校商业精英挑战赛系列活动纳入2017年工作计划。同时也欢迎各有关商会协会和企事业单位积极参与其中，通过学科竞赛平台共同深入推动产学合作。

2017年全国高校商业精英挑战赛各赛事（含境内与境外）具体安排另行通知，并在全国竞赛服务网站（www.ccpitedu.com）及山东赛区竞赛服务网站（www.sdssfw.com)上公布。

联系方式

中国贸促会商业行业分会教育培训部山东办事处：
地  址：济南市天桥区无影山中路153号香港国际7号楼2单元1007室

联系人：靳成功    王磊
电   话：0531—86591892      邮  箱：shangwudasai10@163.com

 网  站：www.sdssfw.com     www.shangwudasai.org

 Q  Q  :404218890           手 机：13127134237

 QQ教师交流群： 152555795

中国贸促会商业行业分会

地  址：北京市西城区复兴门内大街45号（100801）

电  话：010-66094066       传  真：010-66094065

网  站：www.ccpitedu.com

联系人：刘亚平

附件：

1. 2017年全国高校商业精英挑战赛赛事计划（境内）

2. 2017年学科竞赛与国际交流计划（境外）

[image: image1.png]

     2016年11月11日

附件1.

2017年全国高校商业精英挑战赛赛事计划（境内）

	序号
	赛事名称
	主办单位
	决赛时间
	地点
	备注

	1
	会计与商业管理案例
	中国国际商会商业行业商会

中国商业会计学会

中国企业财务管理协会
	4月中旬
	北京
	面向研究生和本科

	2
	品牌策划
	教育部高等学校经济与贸易类教指委

中国贸促会商业行业分会

中国商业文化研究会
	4月下旬
	北京

	3
	商务谈判
	教育部高等学校经济与贸易类教指委

中国贸促会商业行业分会
	4月下旬
	北京

	4
	国际贸易
	教育部高等学校经济与贸易类教指委

中国贸促会商业行业分会

中国国际商会商业行业商会
	5月中旬
	宁波
	含国际贸易业务模拟竞赛和国际贸易课程设计竞赛2个赛项

	5
	经贸会展
	教育部高等学校经济与贸易类教指委

中国贸促会商业行业分会

中国国际商会商业行业商会
	5月中旬
	宁波
	企业参展营销模拟形式

	6
	物流管理
	中国国际商会商业行业商会

中国仓储与配送协会
	6月上旬
	北京

	7
	商业信息化创新创业
	教育部高等学校经济与贸易类教指委

中国国际商会商业行业商会

中国贸促会商业行业分会

（国资委）商业国际交流合作培训中心
	7月中旬
	广州

	8
	酒店管理创新实践
	中国国际商会商业行业商会

中国饭店协会
	9月中旬
	海口

	9
	国际经贸与商务专题
	教育部高等学校经济与贸易类教指委

中国贸促会商业行业分会
	9月下旬
	北京
	面向研究生和本科

	10
	商务会奖旅游策划
	中国贸促会商业行业分会

中国国际商会商业行业商会

中国会展经济研究会

中国旅游社协会会奖专业委员会
	10月中旬
	地点

待定

	11
	会展创新实践
	中国贸促会商业行业分会

中国会展经济研究会
	11月上旬
	厦门
	含会展项目策划、会展项目调研和会展城市营销策划3个赛项

	12
	流通业创新实践
	教育部高等学校经济与贸易类教指委

中国贸促会商业行业分会

中国国际商会商业行业商会
	11月中旬
	地点

待定
	含流通业经营模拟和营销模拟决策2个赛项

	13
	葡萄酒人才未来之星
	中国贸促会商业行业分会
	11月中旬
	地点

待定

	14
	财会职业能力
	中国国际商会商业行业商会

中国商业会计学会

中国企业财务管理协会
	11月下旬
	北京

附件2.

2017年学科竞赛与国际交流计划（境外）

	序号
	赛事名称
	主办单位
	时间
	地点

	1
	2017年两岸校际国际贸易模拟商品展竞赛
	（台湾）中华国际经贸研究学会

中国贸促会商业行业分会
	4月下旬
	台湾

	2
	2017年海峡两岸大学生流通业经营模拟竞赛
	（台湾）中华商管教育发展学会

中国贸促会商业行业分会
	5月中旬
	台湾

	3
	2017年海峡两岸大学生营销模拟决策竞赛
	台湾行销科学学会

中国贸促会商业行业分会
	5月中旬
	台湾

	4
	2017年两岸四地大学生会计与商业管理案例竞赛
	中国国际商会商业行业商会

中国商业会计学会
	6月上旬
	香港

	5
	2017年全球品牌策划大赛
	（新加坡）全球华人营销联盟
	6月中旬
	新加坡

	6
	2017年国际院校会展城市营销竞赛
	台湾贸易中心
	9月中旬
	台湾

	7
	2017年国际物流与供应链竞赛
	新加坡采购与物料管理学会

（新加坡）全球华人营销联盟
	10月中旬
	新加坡

	8
	2017年内地与港澳地区数字经济创新创业竞赛
	香港新兴科技教育协会

中国贸促会商业行业分会
	10月中旬
	香港

	9
	2017年国际商务会奖旅游竞赛
	（新加坡）全球华人营销联盟
	10月下旬
	新加坡

	10
	2017年亚洲会展业青年挑战赛
	亚洲展览会议协会联盟
	11月上旬
	地点待定

	11
	2017年海峡两岸大学生国际经贸与商务专题竞赛
	（台湾）中华国际经贸研究学会

中国贸促会商业行业分会
	12月下旬
	台湾